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افقی:
1- از دیگران به زشتی 

یاد کردن - ناگزیر - ارجمندی
2- حرف ندا - جویدنی است - 

ماهر در دعوا
3- سمت چپ - سرانجام - 

مژده
4- شکیبایی - گلی زیبا و 

خوشبو
5- همداستان رامین - 

سروری - یاقوت
6- پی درپی بودن - واحد 
اندازه گیری نیرو - 

رودست خوردن
7- مژده  ای دل که...نفسی 
می آید - نوعی پارچه نخی - 

چای خارجی
8- مانع میان دو چیز - غیرقابل 

انکار - بوی خوش
9- گلابی - یکی پس از 

دیگری - آسیاب دستی
10- درختی جنگلی - 
وسایل - قومی از نژاد آریایی

11- حمله کننده - مأمور 
تشریفات صفوی - نوعی قلاب 

در قالیبافی
12- از سرداران ایرانی در 
روزگار کیقباد - رمان مشهور 

پائولو کوئیلو
13- واگیردار - عامل بیماری 

کرونا - جان سپردن

14- اصطلاحی در ورزش 
بوکس - اثری به قلم شاتو بریان 

فرانسوی - نام آذری
15- چه چیز - تازه ساخته 

شده - نوعی راه رفتن اسب
  

عمودی:
1- تحریم - گرمابه - بازی 

طاس و مهره
2- بشقاب بزرگ - روز بزرگ و 
مهم و متبرک - از الفبای یونانی

3- عاطفی - نوعی پروانه 
بزرگ

4- همراه پشتک - دلداده 
مجنون - وظیفه دندان هاست
5- دست عرب - واضح و 
آشکار - بی کم و کاست - 

ضمیر غایب
6- ...گفتیم و عشق آغاز شد - 
مقابل ویران - واحدی در وزن

7- مدفن شاه نعمت الله ولی - 
دیسک ویدئویی دیجیتال

8- شیوه - مدافع تیم فوتبال 
لیورپول - حرف محرمانه

9- شب در جایی ماندن - 
صندوق حمل جسد

10- سریع ترین حیوان - 
پایبندی - کاخ تاریخی لویی 

چهاردهم
11- صدمه - شبه جزیره 
کوهستانی مصر - فیلمی در 

سبک درام زندگینامه ای ساخته 
کلینت ایستوود - نوعی حلوا

12- هدایت کننده - چراغ پیه سوز 
قدیمی - هلاک و نابودی

13- مخزن ثابت یا متحرک ذخیره 
سیمان - پیروز و موفق

14- بت عصر جاهلی - شخص 
دقیق و باریک بین - تله

15- سلسله کریم خان - پارچه 
نخی ساده - لجباز
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نكته بازی

چه انتظاری داشتید واقعا؟
یکی از اتفاقات عجیب بازی ایران و ازبکستان، شعارهایی بود که 
برخی تماشاگران حاضر در ورزشگاه در پایان مسابقه سر دادند. 
ابتدا خبر رسید موقع خروج بازیکنان از زمین، شماری از تماشاگران 
که در سکوهای روبه روی جایگاه نشسته بودند، خطاب به بازیکنان 
شعار »بی غیرت، بی غیرت« سر داده اند. راستش این است که اول 
باور نکردیم و گمان بردیم شاید خبر غیردقیق و نادرست بوده اما 
بعدا تصاویر ارسالی از ورزشگاه نشان داد واقعا چنین اتفاقی رخ داده 
و شمار شعاردهندگان به چندصد نفر بالغ می شود. راستش در مورد 
دوست داشتنی بودن یا نبودن این تیم خیلی می شود حرف زد اما در 
بدترین حالت هم تساوی با ازبکستان در یک بازی تشریفاتی و بعد از 
صدرنشینی تیم ملی در گروهش چنان فاجعه بزرگی نیست که سزاوار 

این واکنش ها باشد. مثلا چه انتظاری داشتید؟ تیم ملی 20 تا بزند؟

2چمن در یک ورزشگاه!
علیرضا بیرانوند که همچنان روزهای عجیبی را پشت سر می گذارد، 
در جریان بازی با ازبکستان هم یک خروج و حفظ توپ بیخود 
داشت که چیزی نمانده بود مفت و مسلم باعث باز شدن دروازه 
تیم ملی شود. او به طور کلی ماه هاست که تبدیل به یک دروازه بان 
معمولی و  نه چندان قابل اعتماد شده. اتفاق عجیب تر اما در پایان 
مسابقه رخ داد؛ جایی که بیرانوند گفت: »ما موقعیت هایی هم به 
ازبکستان دادیم که به خاطر آب داده نشدن به چمن بود و دفع 
توپ را سخت می کرد.« راستش ما الان متوجه نشدیم؛ آیا زمین 
شماره یک آزادی 2تا چمن دارد؟ خب پس چطوری می شود که 
موقعیت های ازبک ها به خاطر خشکی چمن به وجود آمده باشد اما 
فرصت های بازیکنان ایرانی روی چمن خیس و به خاطر طرح و 

برنامه های تیم ملی؟ واقعا دنیای عجیبی شده است!

20سال خوب است؟
یکی از رایج ترین انتقادات از تیم ملی ایران تحت هدایت امیر 
قلعه نویی، میانگین سنی بالای تیم و  جدی نبودن کادرفنی در 
بحث جوانگرایی است. این مسئله بعد از بازی با ازبکستان هم مطرح 
شد و ازجمله کسانی که به آن جواب داد، مهدی طارمی بود. مهاجم 
تیم ملی کشورمان گفت: »تغییر نسل نیاز به زمان دارد. باید صبور 
باشید. در رشته های دیگر هم که تغییر نسل صورت گرفته، دیدید 
که اتفاق خوبی رخ نداده است.« نمی دانیم منظور طارمی والیبال 
است یا رشته های دیگر اما کلا حق با اوست. اصلا چه کاری است 
تغییر نسل؟ همین الان هم حیف است که تیم ملی از خدمات امثال 
احسان حاج صفی، کریم انصاری فرد، محمد قاضی و محمدرضا 
خلعتبری محروم شده. کاش اینها در اردوی بعدی باشند. ما هم 

برای تغییر نسل صبر می کنیم؛ 20سال خوب است؟!

مسابقه برگشت ایران و ازبکستان در مرحله 
پیش مقدماتی جام جهانی در حالی بدون گل به پایان 
رسید که این بازی واجد ارزش های قابل تحلیل 
چندانی نبود. هر دو تیم پیش از این صعودشان به 
مرحله بعد را قطعی کرده بودند و مسابقه تشریفاتی 
محسوب می شد. ازبکستان به کسب یک تساوی 
مقابل ایران راضی بود و از اینکه در ادامه مسیر رو به 
رشدش توانست بعد از 12سال در بازی با تیم کشورمان 
کلین شیت کند، خرسند به نظر می رسید. تیم ایران هم 
نیمه اول را از دست داد و در نیمه دوم کمی جلو آمد که 
اتفاق مهم و بزرگی را رقم نزد. یک بار شوت طارمی به 
دیرک دروازه ازبک ها خورد و در مجموع تیم ملی در 
این مسابقه تنها یک ضربه داخل چارچوب داشت. 
به این ترتیب و با توجه به اینکه ایران در بازی رفت با 
ازبکستان هم با نتیجه مساوی 2- 2متوقف شده بود، 
شاگردان امیر قلعه نویی بار دیگر در عبور از سد یک 
حریف جدی ناکام ماندند. شاید به جرأت بتوان گفت 
در این مدت، ژاپن تنها رقیب قدرتمندی بوده که مقابل 

تیم قلعه نویی شکست خورده است.
نکته مهم تر مستتر در این بازی اما چیز دیگری است؛ 
عقب نشینی فوری از داستان جوانگرایی. پیش از این 
کاهش میانگین سنی تیم ملی به بعد از مسابقات جام 

ملت های آسیا موکول شده بود و در یکی، دو 
اردو هم شاهد حضور بازیکنان جوان تر 

بودیم. در دیدار قبلی با هنگ کنگ، 
حتی نفراتی همچون آریا یوسفی و 

امین حزباوی در ترکیب اصلی قرار 
گرفتند اما قلعه نویی مقابل تیمی 

که کمی قدرتمندتر بود، به 
سرعت به محدوده امن 
خود بازگشت و کوچک ترین 
ریسکی را کنار گذاشت. 

میانگین سنی ترکیبی که بازی 
با ازبکستان را شروع کرد، 

عدد بسیار بالای 29.7سال بود؛ یک معدل ترسناک که 
به وضوح نشان می دهد هیچ عزمی برای جوان گرایی 
در تیم ملی وجود نداشته است. تازه باید به یاد داشته 
باشیم به زودی رامین رضاییان هم به این ترکیب باز 

خواهد گشت! همه اینها در حالی است که بازی 
با ازبکستان کاملا تشریفاتی بود و اگر تیم ملی 

10گل هم می خورد، هیچ فرقی برایش نداشت. 
بسیار بدیهی است که شما در این شرایط باید 

به جوان ترها بازی بدهید تا کسب تجربه 
کنند، اما کادرفنی تیم ملی اعتقادی به 
این قبیل مسائل ندارد. الان که این اتفاق 
رخ نداد و مطمئن باشید در مرحله بعدی 

و حساس تر انتخابی جام جهانی هم شاهد 
چنین رویکردی نخواهیم بود!

جوانه های پژمردهجوانه های پژمرده
تیم ملی ایران با میانگین سنی29.7بازی تشریفاتی با ازبکستان را شروع کرد

 نکند
سوم شویم؟
سیدبندی مرحله بعدی مقدماتی جام جهانی نشان 

می دهد ایران در گروهش قطعا با 2تیم سخت روبه رو 
خواهد شد

با تساوی بدون گل تیم های ملی ایران و ازبکستان 
در ورزشگاه آزادی، مرحله دوم رقابت های مقدماتی 
جام جهانی در منطقه آسیا نیز به پایان رسید و حالا باید 
منتظر قرعه کشی مرحله سوم بود که در روز هفتم تیرماه 
برگزار می شود. در این مرحله 18تیم صعودکرده باید در 
3گروه 6تیمی به مصاف یکدیگر بروند تا چهره تیم های 
صعودکننده به مرحله بعدی مشخص شود. 3گروهی شدن 
رقابت های امسال باعث می شود نسبت به دوره های قبلی 
که بازی ها 2گروهی برگزار می شد، تجمع کمتری از 
رقبای سرشناس را شاهد باشیم و تیم ملی ایران هم در 
گروه خودش با مدعیان کمتری روبه رو شود. اما از سوی 
دیگر تعداد تیم های قدرتمند و مدعی در آسیا بیشتر از 
قبل شده و نگاهی به تیم های حاضر در سیدبندی نشان 
می دهد ایران حداقل 2تیم قوی از سیدهای 2 و 3 را پیش 
روی خودش خواهد دید. سیدبندی آسیا در مرحله سوم 

بازی های مقدماتی احتمالا به شکل زیر خواهد بود:
    سید اول........................... ژاپن، ایران و کره جنوبی
............................... استرالیا، قطر و عراق     سید دوم
..................... عربستان، ازبکستان و اردن     سید سوم
    سید چهارم........................ امارات، عمان و بحرین
    سید پنجم.................. چین، فلسطین و قرقیزستان
................. اندونزی، کره شمالی و کویت     سید ششم

چنان که مشخص است از بین سیدهای دوم و سوم هر 
تیمی به پست ایران بخورد، حریف آسانی برای ما نخواهد 
بود. سخت ترین قرعه ممکن شاید برخورد ایران با قطر و 
عربستان باشد؛ اگرچه اردن شگفتی ساز به تازگی عربستان 
را شکست داده و استرالیا هم در سیددوم حریف آسانی 
نیست. عراق و ازبکستان هم که آشناترین حریفان ممکن 
هستند و البته در سال های اخیر بردن آنها به سادگی میسر 
نشده است. ازبکستان که مسیر پیشرفت خودش را از رده 
جوانان و امید آغاز کرده بود، حالا به جایی رسیده که ایران 
در 2بازی رفت و برگشت مرحله دوم نتوانسته مقابل این تیم 
به پیروزی برسد. تیم ایران در همین دوره سرمربیگری امیر 
قلعه نویی و در فینال تورنمنت کافا یک بر صفر ازبکستان 
را برده بود اما بعد از آن سیر صعودی ازبک ها فاصله 2تیم 
را به قدری کم کرد که حاصل 2بازی بعدی در تاشکند و 
تهران 2تساوی 2-2و صفر-صفر بود. بنابراین اگر ایران با 
همین روندی که امروز از تیم قلعه نویی می بینیم در مرحله 
بعدی حاضر شود، حتی احتمال سوم شدن در گروه هم 
برای این تیم غیرممکن نیست، اگرچه نماینده های آسیا 
در جام جهانی 2026 آنقدر زیاد هستند که حتی به تیم های 

سوم و چهارم گروه ها هم شانس صعود داده می شود.

بهروز رسایلی|  درست 5سال پیش بود که برانکو 
ایوانکوویچ با جدایی از پرسپولیس از ایران خارج شد. او 
بعد از دبل قهرمانی در فصل هجدهم فوتبال ایران، تصمیم 
گرفت به دوران همکاری اش با سرخپوشان پایان بدهد. در 
مورد آن اتفاق که کمی اسرارآمیز هم بود، بعدها کم و بیش 
سخن گفته شد. خود برانکو سال ها بعد گفت حسش این 
بوده که دورانش در پرسپولیس خاتمه یافته و بهتر است 
این تیم با نیرو و تفکر دیگری اداره شود. اگر واقعا نیت برانکو 
همین بود، پرسپولیس از تصمیم او سود برد و به دوران 
خوبش ادامه داد اما خودش از نظر فنی بعد از خروج از ایران 

روزگار چندان خوشایندی را پشت سر نگذاشت.

   ناکامی با لهجه عربی
با آن همه یقین و اصرار برای ترک پرسپولیس، روشن بود 

که برانکو از قبل مقصد بعدی اش را انتخاب کرده بود. این 
انتخاب، جایی جز الاهلی عربستان نبود. به این ترتیب او به 
کشوری برگشت که زمانی تجربه نه چندان موفق حضور در 
باشگاه الاتفاق را در آن پشت سر گذاشته بود. بازگشت به 
سرزمین سعودی ها اما، این بار برای او بدتر هم بود. پروفسور 
فقط چند هفته در عربستان دوام آورد و در همان مدت 
هم طعم نامهربانی های زیادی را چشید؛ حتی داستان 
پرتاب بطری که در ایران برای قدیسی چون او غیرممکن 
می نمود. در هر صورت ایوانکوویچ که با بازیکنان قدیمی 
الاهلی هم به مشکل خورده بود، غرامت قابل توجهی گرفت 
و از کار کنار رفت. مقصد بعدی او حضور روی نیمکت تیم 
ملی عمان بود؛ شروعی قابل قبول با پایانی کابوس وار. در 
مقدماتی جام جهانی2022وقتی برانکو با عمان توانست 
ژاپن را در توکیو ببرد، خیلی ها فکر کردند رنسانس این 

کشور عربی شروع شده اما جایی که حتی لیگ درست و 
حسابی هم نداشت، نمی شد از این خواب ها دید. وضعیت 
برانکو روزبه روز بدتر شد تا اینکه حذف در مرحله گروهی 
جام ملت های آسیا2023 دوران او در عمان را به تلخ ترین 

شکل ممکن به پایان برد.

   و حالا دردسر شرقی
بیکاری برانکو چندان به درازا نکشید و او از دیگر تیم ناکام 
جام ملت های آسیا پیشنهاد همکاری دریافت کرد؛ چین، 
تیمی که بدون گل زده قطر را ترک کرده بود! روشن بود 
که ایوانکوویچ در این تیم هم کار سختی در پیش دارد اما 
شاید نه آنقدر دشوار که به همین زودی زمزمه اخراجش 
سر زبان ها بیفتد. حقیقت آن است که چین به سختی و 
به شکلی معجزه آسا جواز صعود از مرحله پیش مقدماتی 

جام جهانی را پیدا کرد. این تیم با هدایت برانکو در 4مسابقه 
صاحب یک برد، 2تساوی و یک شکست شده است. شکست 
آخر هفته پیش با یک گل در سئول مقابل کره جنوبی رخ داد 
و این فرصت را در اختیار تایلند گذاشت که با 3گل اختلاف 
سنگاپور را ببرد و خودش بالا برود. تایلند اما نهایتا با نتیجه 
3بر یک پیروز شد و حملات پرفشار این تیم برای زدن گل 
صعود در لحظات پایانی به جایی نرسید. به این ترتیب اگرچه 
چین با خوش اقبالی بالا رفت اما شکل این صعود طوری بود 
که اعتراض شدید منتقدان و روزنامه نگاران بومی را به دنبال 
آورد. حالا خیلی ها خواهان اخراج برانکو شده اند؛ اتفاقی که 
اگر رخ بدهد یک نمره منفی دیگر در کارنامه برانکو محسوب 
خواهد شد و شاید دریافت پیشنهادهای جدید را در آستانه 
71سالگی برای او دشوارتر از هر زمان دیگری کند. آیا 

جادوی برانکو به پایان رسیده؟
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